

Rawicz, dnia 02.02.2023 r.

BZPiF.2710.4.2023

WYJAŚNIENIE NR 1

**odpowiedź na zapytania oraz zmiana terminu składania ofert
do Specyfikacji Warunków Zamówienia nr BZPiF.2710.4.2023 pn.:
„Przebudowa ulicy Żniwnej w Masłowie oraz sprawowanie nadzoru inwestorskiego”
Nr ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00045520/01 z dnia 2023-01-19**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1710 ze zm.), w związku z wniesionymi przez Wykonawcę na podstawie art. 284 ust. 2 ww. ustawy pytaniami o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „Przebudowa ulicy Żniwnej w Masłowie oraz sprawowanie nadzoru inwestorskiego” Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi:

Nr BZPiF.2710.4.2023- część 1

Zwracamy się o wyjaśnienie następujących pytań:

Pytanie 1

W pozycji 19 kosztorysu ofertowego - „wywiezienie gruzu z terenu rozbiórki „przy zestawieniu obmiarów został wyzerowany obmiar 2249 mm2*0,15- dotyczy rozbiórka podbudowy o gr. 15 cm; Czy w takim przypadku zamawiający nie powinien zaktualizować kosztorys tj. poprawić tą pozycję? I opublikować w postępowaniu zaktualizowany kosztorys?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót/kosztorys zerowy ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Zgodnie z zapisami rozdz. III i XIV SWZ cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania zamówienia, wynikające z dokumentów zamówienia, w tym projekcie budowlanym, zapisów specyfikacji warunków zamówienia, postanowień wynikających z projektu umowy, zalecanej wizji lokalnej miejsca prowadzenia prac, ale również uwzględnić inne koszty nie ujęte wyżej, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia również koszty wynikające z rozdz. III SWZ, wszelkie inne koszty związane z przygotowaniem, złożeniem oferty oraz prawidłową realizacją zamówienia, a także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca ustalając cenę ryczałtową uwzględnia wszystkie elementy mające wpływ na pełne i prawidłowe wykonanie zamówienia. Wszystkie błędy ujawnione przez Wykonawcę w dokumentacji przetargowej, Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed upływem terminu do składania zapytań. Jeżeli w dokumentacji projektowej lub w przedmiarze nie uwzględniono pewnych czynności, które są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia zgodnego z założeniami Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany koszty wszystkich tych czynności i robót uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie 2

W SWZ jest zapis, że istniejące oznakowanie pionowe należy wymienić na nowe oznakowanie ujęte w projekcie docelowej organizacji ruchu; Tyczy się to tylko tablic czy tablic wraz z słupkami? Oprócz tego brak tych pozycji w kosztorysie, Czy w takim przypadku zamawiający nie powinien zaktualizować kosztorys tj. dodać tą pozycję? I opublikować w postępowaniu zaktualizowany kosztorys?

Odpowiedź

Tyczy się to tablic wraz z słupkami. Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót/kosztorys zerowy ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Zgodnie z zapisami rozdz. III i XIV SWZ cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania zamówienia, wynikające z dokumentów zamówienia, w tym dokumentacji projektowej oraz projekcie stałej organizacji ruchu, zapisów specyfikacji warunków zamówienia, postanowień wynikających z projektu umowy, zalecanej wizji lokalnej miejsca prowadzenia prac, ale również uwzględnić inne koszty nie ujęte wyżej, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia również koszty

wynikające z rozdz. III SWZ, wszelkie inne koszty związane z przygotowaniem, złożeniem oferty oraz prawidłową realizacją zamówienia, a także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca ustalając cenę ryczałtową uwzględnia wszystkie elementy mające wpływ na pełne i prawidłowe wykonanie zamówienia. Wszystkie błędy ujawnione przez Wykonawcę w dokumentacji przetargowej, Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed upływem terminu do składania pytań. Jeżeli w dokumentacji projektowej lub w przedmiarze nie uwzględniono pewnych czynności, które są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia zgodnego z założeniami Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany koszty wszystkich tych czynności i robót uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie 3

W SWZ podano kolor kostki do położenia w wjazdach, tj. kolor grafit- kostka bezzazowa, natomiast w uwagach do opisu technicznego podany jest kolor czerwony; Prosimy o doprecyzowanie koloru kostki do położenia w wjazdach, oraz sprecyzowania czy kostka ma być fazowa czy bezzazowa.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 1 ppkt. 1) w opisie przedmiotu zamówienia wskazano obowiązujący kolor kostki brukowej betonowej przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa ulicy Żniwnej w Masłowie”. W opisie przedmiotu zamówienia błędnie wskazano typ kostki, do zadania należy użyć kostki fazowej.

Pytanie 4

Proszę o doprecyzowanie kształtu, typu, koloru, grubości oraz informacji czy kostka ma być fazowa czy bezzazowa na nowo budowanym chodniku.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 1 ppkt. 1) w opisie przedmiotu zamówienia wskazano obowiązujący kolor kostki brukowej betonowej przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa ulicy Żniwnej w Masłowie”. W opisie przedmiotu zamówienia błędnie wskazano typ kostki, do zadania należy użyć kostki brukowej betonowej fazowej o grubości 8 cm.

Pytanie 5

Czy do wykonania robót jest tylko zakres zaznaczony na czerwono w pliku pod tytułem: „zakres prac,,

Odpowiedź

Tak, zakres obejmuje drogę publiczną, ulicę Żniwną bez dróg wewnętrznych.

Pytanie 6

Warunkiem udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej jest wykonanie: „co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z kanalizacją deszczową, sanitarną lub wodociągową o długości nie mniejszej niż 300 mb,, Czy w takim wypadku wystarczy posiadanie referencji na wykonanie co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z kanalizacją deszczową lub sanitarną lub wodociągową o długości nie mniejszej niż 300 mb, czy należy wykazać wykonanie wszystkich trzech sieci wymienionych w zapisie w jednym zamówieniu.

Odpowiedź

Referencje powinny potwierdzać należyte wykonanie co najmniej jednego zamówienia związanego z wykonaniem drogi o nawierzchni z masy bitumicznej wraz z siecią kanalizacji deszczowej lub siecią kanalizacji sanitarnej lub siecią wodociągową.

Pytanie 7

Czy w obrębie robót na ulicy Żniwnej w Masłowie jest przewidziany nadzór archeologiczny, jeżeli tak to kto pokrywa koszty nadzoru archeologicznego ?

Odpowiedź

Ulica Żniwna nie jest objęta strefą konserwatorską, nie wymaga się nadzoru archeologicznego.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci wodociągowej metodą wykopową?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wykonanie przebudowy sieci wodociągowej metodą wykopową pod warunkiem prawidłowego odtworzenia nawierzchni w ramach oferowanej kwoty i gwarancji w przetargu wraz zachowaniem wymaganych terminów.

Pytanie 9

Czy jeśli wykonawca wykona sieć metodą wykopową to czy trzeba będzie wybudować sieć tymczasową, czy nie będzie trzeba z powodu użytkowania przez mieszkańców aktualnej sieci do momentu przełączenia do nowo wybudowanej sieci?

Odpowiedź

W przypadku wykonywania sieci wodociągowej metodą wykopową, nie ma potrzeby budowania rurociągu tymczasowego zasilającego w wodę posesje podłączone do przebudowywanej sieci.

Pytanie 10

W przypadku karczowania drzew, pni, krzewów, czy drewno, gałęzie, korzenie, inne pozostałości z wycinki zagospodarowuje wykonawca, czy ma być przekazane inwestorowi.

Odpowiedź

W istniejącym pasie drogowym nie ma zlokalizowanych drzew. Zgodnie z SWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 1 ppkt. 7) - zaleca się wizji lokalnej w celu zapoznania się z terenem.

Pytanie 11

Kto ewentualnie występuje i w kogo imieniu o pozwolenie na wycinkę drzew.

Odpowiedź

W istniejącym pasie drogowym nie ma zlokalizowanych drzew.

Pytanie 12

Kto ponosi ewentualnie koszt opłaty za wydanie decyzji na wycinkę drzew.

Odpowiedź

W istniejącym pasie drogowym nie ma zlokalizowanych drzew.

Pytanie 13

Kto ponosi ewentualnie opłaty za usunięcie drzew.

Odpowiedź

W istniejącym pasie drogowym nie ma zlokalizowanych drzew.

Pytanie 14

Czy urobek z robót ziemnych zostanie składowany na miejsce wskazane przez inwestora, czy zagospodarowany przez wykonawcę.

Odpowiedź

Urobek ziemny ma zostać zagospodarowany przez Wykonawcę zgodnie z przepisami o odpadach.

Pytanie 15

Przy wycenie robót drogowych pod uwagę należy brać grubości poszczególnych warstw konstrukcyjnych nawierzchni podanych w SWZ, w projekcie wykonawczym robót czy w projekcie uzupełniającym.

Odpowiedź

Zgodnie z projektem uzupełniającym oraz udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie 16

Przy budowie elementów ulicznych należy we wjazdach wbudować krawężnik zwykły czy może zostać zmieniony na krawężnik najazdowy.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 1 ppkt. 2) lit. j).

Pytanie 17

Co w wypadku konieczności wykonania robót nie ujętych w dokumentacji a niezbędnych do wykonania, czy kwota za wykonane roboty zostanie zwiększona o wartość robót dodatkowych.

Odpowiedź

W wypadku wykonania robót nieujętych w dokumentacji projektowej oraz SWZ, zgodnie z zapisami §2 ust. 6 projektu umowy „W przypadku zaistnienia konieczności wykonania prac nie objętych zamówieniem Wykonawcy nie wolno ich realizować bez uzyskania dodatkowego zamówienia w formie odrębnej pisemnej umowy lub aneksu do umowy”.

Pytanie 18

Czy istnieje możliwość modyfikacji kosztorysu ofertowego dołączonego do dokumentacji przetargowej o pozycje, które zdaniem wykonawcy powinny być ujęte do wyceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót/kosztorys zerowy ma charakter orientacyjny i stanowi jedynie dokument pomocniczy w celu ustalenia ceny ofertowej. Zgodnie z zapisami rozdz. III i XIV SWZ cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty wykonania zamówienia, wynikające z dokumentów zamówienia, w tym dokumentacji projektowej, zapisów specyfikacji warunków zamówienia, postanowień wynikających z projektu umowy, zalecanej wizji lokalnej miejsca prowadzenia prac, ale również uwzględnić inne koszty nie ujęte wyżej, a bez których nie można prawidłowo wykonać zamówienia. W cenie ofertowej Wykonawca uwzględnia również koszty wynikające z rozdz. III SWZ, wszelkie inne koszty związane z przygotowaniem, złożeniem oferty oraz prawidłową realizacją zamówienia, a także ryzyko związane z wynagrodzeniem ryczałtowym. Wykonawca ustalając cenę ryczałtową uwzględnia wszystkie elementy mające wpływ na pełne i prawidłowe wykonanie zamówienia. Wszystkie błędy ujawnione przez Wykonawcę w dokumentacji przetargowej, Wykonawca winien zgłosić Zamawiającemu przed upływem terminu do składania zapytań. Jeżeli w dokumentacji projektowej lub w przedmiarze nie uwzględniono pewnych czynności, które są niezbędne do prawidłowego wykonania zamówienia zgodnego z założeniami Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany koszty wszystkich tych czynności i robót uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie 19

W dokumentacji uzupełniającej podana jest podsypka cementowo piaskowa gr. 4 cm , natomiast w SWZ podano zastosowanie jako podsypkę miał kamienny 0-8 , prosimy o uściślenie dokładne co ma być zastosowane oraz czy istnieje możliwość aby była dopuszczona jedna lub druga opcja.

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ Rozdział III ust. 5 pkt. 1 ppkt. 1) – nawierzchnię z kostki brukowej betonowej należy wykonać na podsypce – miał kamienny 0/8 mm.

Pytanie 20

Czy istnieje możliwość o dodanie dokumentacji przetargowej aktualnego projektu w wersji edytowalnej bądź oryginalne pliki w wersji elektronicznej lub skany dokumentacji w lepszej jakości.

Odpowiedź

Tak. W załączeniu został dołączony w lepszej jakości projekt budowlany z załącznikami.

Pytanie 21

Konstrukcja chodnika według dostępnych dokumentów wygląda następująco:

Projekt budowlany:

#1 kostka betonowa gr. 8,0 cm

#2 podsypka piaskowa (0-2 mm) gr. 5,0 cm lub miał kamienny (0-5mm) - warstwa gr. 5,0 cm

#3 warstwa odcinająca z piasku, pospółki (0 - 2,0 mm), gr. 15,0cm

Projekt uzupełniający:

* Kostkę brukową betonową koloru szarego układać na podsypce cementowo - piaskowej 1:4 gr 4cm

SWZ:

* Nawierzchnię z kostki betonowej należy wykonać na podsypce – miał kamienny 0/8 mm.

W związku z tym składamy propozycję zmiany tych warstw na:

#1 kostka betonowa gr. 8,0 cm (szara), fazowa

#2 podsypka cementowo – piaskowa 1:4 gr 5cm lub miał kamienny (0-5mm) gr 5cm.

#3 podbudowa betonowa beton B5 bądź odpowiednik gr 15cm.

Jeśli na chodnik o podbudowie tylko z warstwy odcinającej z piasku gr 15cm zaczną stawać samochody zgodnie bądź niezgodnie z prawem to naturalną kolejną rzeczą będzie "zapadanie się chodnika", kolejną kwestią jest to kto będzie w okresie gwarancji i rękojmi naprawiał te zapadnięcia na chodniku oraz pokrywał koszty tych napraw? Przy dokonaniu ewentualnej zmiany prosimy o zaktualizowanie SWZ, kosztorysu, oraz przedmiaru.

Odpowiedź

W trakcie prac zostaną wykonane odkrywki, jeżeli projektant, inspektor nadzoru oraz Zamawiający potwierdzą konieczność dokonania zmian w konstrukcjach drogowych, zostanie sporządzony protokół konieczności oraz inne wymagane dokumenty.

Dołączony w lepszej jakości projekt budowlany stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert.

Zamawiający przedłuża termin (datę) składania ofert do dnia 09 LUTEGO 2023 roku.

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający dokonuje zmian w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu zgodnie z poniższym (godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie):

- 1) w rozdziale XVI pkt 1 SWZ, tj. przedłuża termin związania ofertą do dnia **10 marca 2023 roku**,
- 2) w rozdziale XVII pkt 1 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę złożenia ofert na **09 lutego 2023 roku**,
- 3) w rozdziale XVII pkt 2 ppkt 1 SWZ, tj. zmienia datę otwarcia ofert na **09 lutego 2023 roku**,
- 4) w sekcji VIII ogłoszenia o zamówieniu:
 - a) pkt 8.1.) tj. zmienia termin składania ofert na: **2023-02-09**
 - b) pkt 8.3.) tj. zmienia termin otwarcia ofert na: **2023-02-09**
 - c) pkt 8.4.) tj. zmienia termin związania ofertą: **do 2023-08-10.**

Pozostałe zapisy SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.

Niniejsze wyjaśnienie wraz z załącznikiem, i ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami nr BZPiF.2710.4.2023 i są dla stron wiążące.

Wyjaśnienie wraz z załącznikami udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/717619>

Postępowanie przy udziale komisji przetargowej prowadzi:
Edyta Krzyżoszczak
tel. (65) 646 49 87 wew. 496